2025年２月14日

各　位

会社名　株式会社ベビーカレンダー

代表者名　代表取締役　安田　啓司

 （コード番号：7363 グロース市場）

問合せ先　取締役CFO 竹林 慶治

電話番号　03-6631-3600

 特別損失計上に関するお知らせ（抱合せ株式消滅差損）

　当社は、2024年12月期決算において、下記のとおり特別損失を計上することとなりましたので

お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

　当社は、2024年10 月１日付「株式会社メディカルリサーチの株式の取得（直接所有による完全

子会社化）及び吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」にて公表のとおり、2024年

12月１日付で当社の完全子会社であった株式会社メディカルリサーチを消滅会社とする吸収合

併（以下「本吸収合併」といいます。）を行いました。

　本吸収合併に伴う会計処理として、当社の個別財務諸表において特別損失（抱合せ株式消滅

差損）を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせします。

　本吸収合併の効力発生日（2024年12月１日）において、消滅会社となった株式会社メディカル

リサーチから受け入れた資産及び負債と当社が保有していた株式会社メディカルリサーチの株

式（抱合せ株式）の帳簿価額の差額である17,939千円を「抱合せ株式消滅差損」として、当社の

個別財務諸表において特別損失に計上するものです。

２．業績に与える影響

　本件におきましては、本日公表の「2024 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」に反映し

ております。

以　上